
Mladá fronta

25 �íjna 2003 - Anketa: O jaké obory na vaší škole   mají studenti nejv�tší zájem a pro�?

Václav Kosina, �editel SOŠ a SOU hudebních nástroj� a nábytku, Hradec Králové:
Na naší škole p�ipravujeme budoucí truhlá�e, um�lecké truhlá�e a �ezbá�e, designéry a
konstruktéry v oblasti tvorby nábytku a interiéru a již tradi�n� klavírníky. Proto také m�žeme
pom�rn� snadno porovnat zájem o r�zné typy obor� - studijní, u�ební, um�lecké,
um�lecko�emeslné a nástavbové. Nejv�tší zájem mají žáci o studium �ty�letého maturitního
oboru Um�lecko�emeslné zpracování d�eva.

D�vod� je hned n�kolik:

• V tomto oboru se studenti z velké �ásti p�ipravují prakticky, a proto jsou schopni zastat
práci vyu�ených truhlá��. Oproti vyu�eným truhlá��m jsou však po odborné stránce lépe
p�ipraveni také teoreticky.

• Studium oboru je sice náro�né, ale velice zajímavé a ponechává prostor invenci žák�.
V�tší d�raz je kladen na p�edm�ty, jakými jsou nap�íklad d�jiny výtvarné kultury,
kreslení a modelování, technologie a konstrukce nábytku, a menší na matematiku a
fyziku.

• Absolventi mají otev�enou cestu ke studiu na vysokých a vyšších odborných.školách
p�íslušného zam��ení.

• O absolventy tohoto oboru je mezi zam�stnavateli velký zájem. Mohou se uplatnit ihned
p�ímo v náro�né kusové výrob�, ale pozd�ji i ve vedoucích funkcích.

Nyní  stoupá  také  zájem o obor Konstrukce a tvorba nábytku. Jedná se o jediný, výlu�n�
studijní um�lecký obor na naší škole, který otevíráme pouze v sudé kalendá�ní roky. V tomto
oboru je dán student�m ješt� v�tší tv�r�í prostor ve výtvarných p�edm�tech. T�ší. nás i zájem
o obor Truhlá�. Bohužel zaznamenáváme menší zájem o obor Mechanik klávesových
hudebních nástroj�, a�koliv absolventi nacházejí pom�rn� snadno uplatn�ní, a to nejen u
sv�toznámé  firmy Petrof. Jejich nedostatek je citelný v celé Evrop�, ale rodi�e se z�ejm�
obávají v�tší specializace tohoto oboru. O to snadn�jší však mají uchaze�i p�ijetí na naši
školu.


